

Podsumowanie prac grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji w dniu 29 marca 2022 roku

W dniu 29 marca 2022 roku odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji, działającej w ramach KM RPO WD 2014-2020. Organizatorem spotkania był przewodniczący grupy roboczej – Marcin Kowalski. W spotkaniu wzięli udział członkowie grupy - przedstawiciele partnerów społecznych i gospodarczych, Instytucji Zarządzającej RPO WD, Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz ZIT Aglomeracji Wrocławskiej i Wałbrzyskiej, a także przedstawiciele operatorów Bonów na innowacje:

- Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej (DAWG);
- Dolnośląscy Pracodawcy - Regionalny Związek Pracodawców Konfederacji Lewiatan;
- Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna (WARR S.A.);

Podczas spotkania omawiane były dwa tematy:

1. Bony na innowacje – omówienie zakończonego naboru, pierwsze wnioski z przeprowadzonych naborów przez Operatorów, dobre i złe praktyki;
2. Status ostatniego konkursu z działania 1.5 D, jak wygląda sytuacja z podpisywaniem umów o dofinansowanie w DIP, rezygnacja ze strony przedsiębiorców z podpisywania umów z DIP, kwestia przesuwania środków w ramach projektów z uwagi na wzrost cen materiałów, surowców w momencie ogłoszenia konkursu z 2021 roku w stosunku do 2022 roku;

Przedstawiciele operatorów Bonów na innowacje przedstawili swoje spostrzeżenia i wnioski dotyczące m.in. zainteresowania wśród grantobiorców, z jakimi problemami mierzą się zainteresowani podczas składania wniosków. WARR po szkoleniach dla przedsiębiorców dostał informacje zwrotną od przedsiębiorców, którzy byli zaniepokojeni sześciomiesięcznym okresem realizacji projektu oraz brakiem zaliczek. Przewodniczący Grupy Roboczej zapytał czy jest możliwa zmiana trybu naborów, na przykład na nabory w trybie ciągłym lub zamiast trzech zrobić dwa nabory i połączyć drugi z trzecim. Zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej – Robert Hadaś potwierdził, że propozycja jest możliwa do zastosowania.

Konkurs 1.5 D omówił Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO. Pan Dyrektor powiedział, że IZ RPO WD wystąpiła na początku marca 2022 roku do Komisji Europejskiej z pytaniem o możliwość przesunięcia 5 128 000 euro z Działania 1.1, 1.2 i 2.1, co umożliwiłoby wystąpienie do Ministerstwa Finansów z wnioskiem o nadkontraktację. Komisja Europejska

nie wydała zgody na takie działanie, zdaniem KE wszystkie wolne środki powinny zostać przeznaczone na pomoc uchodźcom z Ukrainy. W odpowiedzi na omawiane problemy Grupa Robocza ds. przedsiębiorstw i innowacji przegłosowała Uchwałę Grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie poparcia dla zwiększenia kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów w konkursie nr RPDS.01.05.01-IP.01-02-420/21 (załącznik).

W sprawach różnych głos zabrał Pan Arkadiusz Czocher - przedstawiciel Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych – poruszył temat pomocy uchodźcom z Ukrainy. Ile pieniędzy może zostać przeniesione do wszystkich, już realizowanych projektów, na działania na pomoc dla uchodźców bez zasadniczych zmian w projektach? Pani Magdalena Bednarska-Wajerowska – Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich odpowiedziała, że UE nie wyraziła zgody na przyznanie nowych funduszy dla już realizowanych projektów. W przypadku projektów w ramach Działania 9.1, jeśli do projektu będą rekrutowani poza Polakami także Ukraińcy, to dla projektodawców będzie problem osiągnięciem wskaźników (m.in. dostępu, zatrudnialnościowe) w momencie gdy uchodźcy wrócą do Ukrainy. IZ RPO WD zwróciła się do Ministerstwa z prośbą o zawieszenie Wytycznych w zakresie osiągnięcia wskaźników w projektach.